Ce

MONTAGEANLEITUNG

Zaunfeld / GehtUre / 1flg. Drehtor / 2flg. Drehtor

GUARDI GmbH
SingerstralBe 16/4

1010 Wien

Vers. 14/01







Inhalisverzeichnis

Lieferumfang (Steher, ZAUNTEIA) .....ueeeii e Seite 02
LIieferumfang (GENTUIE) ...t e e eeta e e e e e aaraea s Seite 03
Lieferumfang (TG, DIENTOI) ...eueiiiieeeeee et e e e e Seite 04
Lieferumfang (2f19. DIENTOI) ...uueiiiiceeee ettt e e Seite 05
Montage -- Steher mit U-Konsole zum AUTAUDEIN ... Seite 06
Montage -- Steher Zum EINDETONIEIEN .....cc.eiiiiieeceee e eree e Seite 07
Montage -- Zaunfeld auf AIUMINIUMSTENET .......cccuviiiiieieeeeeee e e Seite 08
Montage -- Zaunfeld auf Mauer (BETONSAUIE) ......oooviiiiiiieeieeeeee e Seite 09
Zusammenstellen des TUr - Torbandes (AluMINIUMSTENET) ...vvvveeiiiiiiiiiiieceeeeeeeeeeeee Seite 10
Montage -- Band auf Aluminiumsteher(Gehtlre / Drehtor) eeeeeeeeeeieiieeeeeeecceeeeeeee e Seite 11
Montage -- Drehflugel einhdngen und einstellen des Bandes (Aluminiumsteher)................... Seite 12
Montage -- Anschlag kurz (Gehtlre / Drentor) ... e Seite 13
Montage -- DrUckergarnitur (Gehtlre Drentor) ... Seite 14
Montage -- durchgehender Anschlag / Bandseitige Spaltabdeckung .......cccovvivvvveviiiiiinnnnn, Seite 15
Zusammenstellen des Turbandes (Mauer / BEtoONSAUIE) ......uvviviviciiiiieeeeee e Seite 16
Montage -- Band auf Mauer / Betonsdule (Gehtire / Drehtor) .o eeccieieeeeiiee e Seite 17
Montage -- Drehflugel einhdngen und einstellen des Bandes (Mauer / Beton).........c.vuee...... Seite 18
Deckblatt 2flg. Drehtor mit ANIED ......ccooinerieiiiiieeerreeeee e rrneeee e e e e s s sanneeeeeeas Seite 19
Montage -- Steher mit AufschweiBplatte zum AufdUbEIN ... Seite 20
Montage -- Drehflugel einhdngen und einstellen des Bandes (Aluminiumsteher) ................. Seite 21
MoNtAGE -- BOAENSCNURN ..ttt e e et e e et e e e e e ntae e e e e nneeas Seite 22
Montage -- Antriel (1lg. - 2fIg. DrENTOr) ...uuvii it Seite 23
Montage -- Blinkleuchte (WarnlEUCNTE) ......ciiiioiiiiieee e Seite 24
Deckblatt 2flg. Drehtor mit SCRIOSS .......ceeveeeieiiiiiiirererer e sreresesessessseseessseesees Seite 25
Montage -- Druckergarnitur (Gehtire / Drentor) ... cie e e Seite 26
Montage -- Verriegelung am Stehfligel (2flg. Drehtor) ... Seite 27
MoNtAGE - BOAENSCNURN .ottt e e e et e e e ra e e e e e etaee e e e nnnaees Seite 28
Umbau des Druckers auf starren Dracker (FIXKNOPT) cuevvviiiieiiiiiieecee e Seite 29
Verkabelungsplan (1flg. Drehtor & 2flg. Drehtor mit ANtrieb) ..., Seite 30

Seite 1







MONTAGEANLEITUNG

Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Steher(Aluminiumsdule) mit U-Konsole

80x80 / 90x90 / 100x100
/Sdulenobdeckkoppe

FUr Steher 80x80
wird 1x HSA Schlaganker
mitgeliefert.

U-Konsole

HSA Schlaganker
{25”(.

Steher(Aluminiumsdule) mit Aufschweiplatte
80x80 / 90x90 / 100x100 /120x120 / 150x150

_—Sdulenabdeckkappe

HSA Schlaganker
4Stk.

\

Unterlegplatte
/ (Niro)
nfeld

nem Stuck zusammengestellt

/Zounfeld

N
Q
c

.|

=]
(0]

L

)i/ Befestigungswinkel

(variiert je nach AusfUhrung)

¥ 4Stk. pro Zaunfeld

Sechskantschrauben 6x20
/mi’r Beilagscheiben
fUr Alusdulenmontage

&

&
ae, o0

Je 4Stk. pro Zaunfeld

mit Beilagscheiben &

-~ DUbel 8mm fUr Mauermontage

Steher(Aluminiumsdule) zum Einbetonieren
80x80 / 20x90 / 100x100 /120x120 / 150x150

A A
VAW A
v v

/Sdulenobdeckkoppe
\ \V A

[}

600

%000 Je 4Stk. pro Zaunfeld

Seite 2




MONTAGEANLEITUNG

Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Gehture Gehture
FIGgel zusammengebaut
inkl. Schlosskasten
Kunststoffdeckel inkl. Bandlasche (Alu)

for
TUranschlag

300

TGranschlag
kurz (Standard)

andbolzen (Niro) M14
mit Innensechskant (Niro),
Mutter M14, pro Band 2 Stk.(Niro)

Irrr]mlg"rl\é\r(ijc?lmge_ Sicherungsring
Kunststoffdeckel
%rronschlog _ Montageplatten groB
«Q Montageplatten klein 2 §tk. pro Flugel
2 Stk. pro Flugel .
O inkl. 4Stk. Blechschrauben @ 6mm
v ¢ inkl. 2Stk. Schrauben Méx20 inkl. 45tk. Beilagscheiben
<D ° \inkl. 25tk Belagscheiben inkl. 4Stk. DUbel @ 8mm
pro Montageplatte pro Montageplatte
w 2
Bandseitige
Spaltabdeckung
inkl. Montage-
[ mc1’reric1|I -
(optional) & S
ﬂ | modellbezogen s °
| e || © ° 1s
°
o“f ) .
=] oz
Z -
/7 | @;Iuminium eloxiert)
inkl. DrOckerstift
N7 inkl. 3 Stk. Senkkopfschrauben M5
Wahlweise: Drehbar-Drehbar
durchgehender Fix - Drehbar
TGranschlag Fix - Fix
inkl. Montagematerial
(optional) Zylinder optional

Seite 3




MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang 1flg. Drehtor mit Antrieb / Grundvoraussetzung

FIGgel zusammengebaut
Fpns’rs’roffdeckel inkl. Bandlasche(Alu)
or
TGranschlag

ﬁ@;en (Niro)M14

mit Innensechskant (Niro),
Mutter M14, pro Band 2 Stk.(Niro)
Sicherungsring

TUranschlag
kurz (Standard)

I

inkl.Montage- ~ |
mafterial
=~ ] Bandseitige Spaltabdeckung
fo o =~ Montageplatten klein links oder rechts vom Drehtor
o < 2 Stk. pro Flugel optional) & modellbezogen
inkl. 2Stk. Schrauben Méx20
o L I inkl. 25tk Bellagscheiben Kunststoffdeckel
S pro Montageplatte TUranschlag
9
Montageplatten grof ﬂ
2 Stk. pro Fligel
inkl. 4Stk. Blechschrauben @ 6mm ﬂ
inkl. 4Stk. Beilagscheiben
inkl. 4Stk. DUbel @ 8mm
pro Montageplatte
Einfligel - Drehtor Antriebsset
opftional In Light & Power X
. Gehturfunktion I~
. Softstop in beiden Laufrichtungen
. Feuchtraumgehduse fUr Steuerung
{.l . 1 Stk. Anfrieb mit Steuerung %j_prchgﬁil'wender
linkleuchte . 1 Stk. 4 - Kanal Handsender i#l!f]rh]jgn’r%gemo’reriol
(optional) . 1 Set. Einweg-Lichtschranke (Sender&Empfanger) (optional) 9
J 1 Stk. Stabantenne

inkl. Montagematerial & Motorkonsolen

/S’ro bantenne

Seite 4



MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang 2flg. Drehtor mit Antrieb / Grundvoraussetzung

Flogel zusammengebaut
inkl. Bandlasche (Alu)

Flogel zusammengebaut
[ inkl. Bandlasche (Alu)
andbolzen (Niro)M14
\ mit Innensechskant (Niro),
\ Mutter M14
a \ pro Band 2Stk.(Niro)
\ Sicherungsring
f Montageplatten klein
9 & 2 Stk pro Flugel
O] ]
, O inkl. 2Stk. Schrauben Méx20
o \\mkl. 2Stk.Beilagscheiben Bandseitige Spaltabdeckung
pro Monfageplatte links & rechts vom Drehtor
” o (optional) & modellbezogen

Montageplatten groB

wem= i 2 Stk. pro Fligel
S
s ) ° inkl. 4Stk. Blechschrauben @ émm
o ) inkl. 4Stk. Beilagscheiben
1 ] inkl. 4Stk. DUbel @ 8mm
Q:‘; 0\ pro Montageplatte
{ ' —_
SES s
Bodenschuh . )
(Alu Roh) Zweifligel - Drehtor Anfriebsset
opfional In Light & Power

Gehturfunktion

Softstop in beiden Laufrichtungen
Feuchtraumgehduse fur Steuerung

2Stk. Antriebe mit Steuerung

1 Stk. 4 - Kanal Handsender

1 Set. Einweg-Lichtschranke (Sender&Empfanger)
1 Stk. Stabantenne

inkl. Montagematerial & Motorkonsolen

™~ Blinkleuchte
(optional)

e o o o o o o o

Stabantenne

Seite 5




Im Lieferumfang nicht enthalten

300

MONTAGEANLEITUNG
Steher (Pfosten) zum Aufdubeln

Steher
(Pfosten)
1. Anzeichnen auf Sockelplatte mittels
MaBband und Stift. (Unterlegplatte)
2. Loch bohren --> @10mm
3. Schlaganker einschlagen
Achtung nicht zu tief einschlagen!
4, Unterlegplatten und U-Konsole
auf Schlaganker setzen und mit Knarre
festziehen
5. Mit dem InbusschlUssel kann die Konsole

in die Waage gerichtet weden

Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

@:lg-

Bohrmaschine
\(Sﬁff

==

ammer Schlaganker
Knarre mit Verléngerung 4% pro U-Konsole
und Nuss (SW13)

' aBband
hbusschlUssel fir M8

Innensechskantschraube

M8x35 Innnensechskantschraube
4x pro U-Konsole

U-Konsole

’Cm Beton-

L

=\ Bohrer

\Wosserwooge

@10mm

Seite 6




MONTAGEANLEITUNG
Steher (Pfosten) zum Einbetonieren

1. Loch fur Steher, hdndisch oder mittels
Erdbohrer etc. ausnehmen.

2. Steher mittels Wasserwaage senkrecht
ausrichten.

80-100cm ) .
- 3. Steher einbetonieren
]
25-30cm
= _
Hohe des
Stehers:

Zaunfeldhdhe

+Bodenfreiheit

+30mm Uberstand
oben

50-70cm

Beton NICHT bis

oben anfullen !
FIiGche kann spdater
mit Erde, Kies, ...
befullt werden.

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Zemen/T

Wird bendtigt

Wasserwaage

Betonmischer

Eimer
é Steher (Pfosten)
nach Auftrag

Schaufel

Seite 7




MONTAGEANLEITUNG
Zaunfeld --> Steher (Pfosten)

+
B +
+ +
+ + +
)
|
Steher (Pfosten)in einer Linie montieren
Steher (Pfosten)in einer Linie
! einbetonieren
- T NeeeeeeaX
2. Anzeichnen
1. Zaunfeld in die Waage richten
3. Gewindescheiden mit
Kombigewindebohrer Mé
P N .
Unterluft - X
/j ist . )
(l_rlwoi—:‘zreet%c'ils')onz 4. mit GabelschlUssel etc.
Mé Sechskantschraube

m Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten 9CS Zaunfeld befestigen

Wird bendtigt

ohrmaschine
/Sechskonfschroube
W 10 Gabelschlussel
Stift\

Bohrer Mé Beilagscheiben
Wasserwaage N\ Q‘/ pro Zaunfeld 4Stk.
)=

E

\ . pro Zaunfeld 4 Stk.
Unterlage o
Kombigewinde-

AN

L

\

Seite 8




MONTAGEANLEITUNG
Zaunfeld --> Mauer (Betonsdule)

2 Anzeichnen der l
= Bohrldocher

Zaunfeld positionieren
In die Waage richten

. Unterluft mit Unterlegkldtzen
einrichten

3

Loch fuUr DUbel @ 8mm
mittels

Schlagbohrmaschine

und 4

Betonbohrer bohren - . 5
DUbel @ 8mm ins gebohrte >~

Loch einschlagen Mit GabelschlUssel efc...
die Schraube festziehen
Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

\S\c\hlogbohrmoschine Gabelschlissel
SW 10 __—Kunststoffatbel 8mm
4Stk. pro Zaunfeld
. / Blechschraube 6x70mm
Stift” Unterlagen 4Stk. pro Zaunfeld
Holz etc.
etonbohrer 8mm Hammer
% | | N Beilagscheibe 6mm
6} = O‘/ASt. pro Zaunfeld
Wasserwaage:

Seite 9




MONTAGEANLEITUNG
Gehtlre --> Alusteher(Pfosten)

/1
/|

i

AR
—

~//

[ |
[ |
[ |
[ |
N
T
[ |
[ [/
N~

Zusammenstellen des TUrbandes

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

Qik““hmubef /Gobe\schI(Jsse\ Ségeriniy
M6x20

Umerlng
Holz etc. Sechskantschraube

&zbir
busschlUssel N
) \ pro Band 2Stk.

Bit Halter

reuz- —~H . )
&Qendreher Sﬂf\t\ \ ammer &/Mé Bellogschelben
wosserwaage PPy o bigewindebohrer pro Band 2Stk.
O -
L =\

Seite 10




MONTAGEANLEITUNG
GehtUre --> Steher (Pfosten)

Gewinde Mé

Loch @ 16mm

/
ﬁt)_
o
95_

Gewinde Mé/

—

|
X ———
|

—

1. GehtuUre positionieren und
in die Waage richten.

2. Die zusammengebauten Turbander
Loch T6mm in die Laschen einsetzen und die
Positionierung der Montageplatten
auf den Steher Ubertragen.

3. Mittels Akkuschrauber Locher
bohren und Gewinde schneiden.

Z/Gewmdel\/\é

UL

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

kkuschrauber
HSA Bohrer 16m}/

- \Unferlogen
Holz etc.

e
v

Kombi-
Gewindebohrer

. Stift \x Mé
;Wosserwuage MaBban

L \

Seite 11




MONTAGEANLEITUNG
GehtUre --> Steher (Pfosten)

/1

2
. Flugel auf Bandbolzen
einhangen.

Etwas Ol oder

Band mit
GabelschlUssel etfc.
befestigen

|
& | Fett auf
I den
i Bolzen
I geben. (
|
I
I
| 3
| . N\ 4
| S|<;Therungssp||n’r \O Band einstellen
: mi Kontermutter mit
! ) ) f
| g%?ermgzonge % GabelschlUssel etc..
i I6sen und mit
| g%?gs?iogﬁn Inbusschlussel in die
| 9 gewUnschte Richtung
! drehen.
|
I
I
|
|
Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten
kkuschrauber N Sageringzang
\ /SGv(jgglschlusse\ / /Sechk(}n‘rsg:hroube

S bt/ Bang

8

8 gzb” / El‘egk(]’\%?g]heibe for

O

<

busschlUssel 10 2stk. / Band
GobelschIUssem
A SW 10
Bit Halter

Seite 12




AN

/onzeichnen

o

[e]

Im Lieferumfang nicht enthalten

MONTAGEANLEITUNG
Gehture --> Anschlag Kurz

Die Position vom
TUranschlag
ergibt sich aus
der Hohe von
Falle und Riegel
des Schlosses.
>

Siehe
Aussparungen

Gewinde
schneiden

TUranschlag

mit Schraube

und Akkuschrauber etc...
festziehen.

\

=

Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

Akkuschrauber
\ \‘Kreuzbit

\MoBbond

\ Bit Halfer

Kombi-
Gewindebohrer
Mé

N

Linsenkopfschraube
Méx30

2 Stk. pro Anschlag

Seite 13



MONTAGEANLEITUNG
Gehture --> (DrUckergarnitur)

Befestigung der Druckergarnitur

DrUckergarnitur auf die
vorgefrasten Locher geben und
mit Senkkopfschraube M5

mittels Schraubendreher etc.
festziehen.

(siehe auch Seite 26)

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

Senkkopfschraube
M5
~~Kreuz-
Schraubendreher 3Stk / Garnitur

Seite 14




MONTAGEANLEITUNG
Gehture --> Anschlag Durchgehend-Spaltabdeckung

;

Oberkante gleich mit Rahmenoberkante

A
|
TUranschlag
mit
Schraube
und Akkuschraube
befestigen

e h "

,,

NI
N

NI

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

\Akkuschrouber \‘Kreuzbif
\Linsenkopfschroube
\ Mé6x30
MaBband
m - StU0ckanzahl wird

/ nach Hdhe der
Nomps \B_THW A sin Gehtire ermittelt
ﬁiwmdebohrer

Seite 15




MONTAGEANLEITUNG
Gehture --> Betonsaule

Zusammenstellen des TUrbandes

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

/Gobe\schI(Jssel

Ségeriniy

= Unterlag \
Schlag- éreuzbn Holz etc... Blechschraube
Bohrmaschine 6x100 + Beilagscheibe
P Inbusl + DUbel 8mm

Bit Halter

4 stk. / Band
reuz-
raubendreher ’ \ — Hammer
Stift
MaBban
Wasserwaage
Betonbohrer 8m
+16mm

Seite 16




MONTAGEANLEITUNG
GehtlUre --> (Betonsdule)
@ 8mm

@ 8mm

pe

@ 8mm

Loch
@ 8mm

Im Lieferumfang nicht enthalten

@ 8mm

Loch 16mm

AN

AT

-
-

NN

—

|
—

—

Loch Loch 1.  GehtUre positionieren und
@8mm @8mm in die Waage richten.
Loch 2. Die zusammengebauten Turbdnder
Z8mm in die Laschen einsetzen und die
Positionierung der Montageplatten
auf den Steher Ubertragen.
Loch 3.  Mittels Bohrmaschine Lécher
@8mm bohren

Im Lieferumfang enthalten

\\

Unterlagen
Holz ec...

Stif\t\ \
/Wosserwoqge MaBban

—_—

Wird bendtigt

Betonbohrer
@8mm

Betonbohrer
@16mm

Seite 17




MONTAGEANLEITUNG
Band --> Betonsdule

2
FIogel einhdngen
(etwas Ol oder Fett

i auf Bandbolzen geben).

3
Sicherungssplint \

| mit

i S&geringzange \ 0

| auft N
i Bandbolzen

! befestigen

Im Lieferumfang 'nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

1

Band mit
GabelschlUssel etc.
befestigen

»

Band einstellen
Kontermutter mit
GabelschlUssel etc.
I6sen und mit
InbusschlUssel in die
gewulnschte Richtung
drehen.

Wird bendtigt

Gabelschlussel -
/SM‘?Z‘;SC bsse dgeringzange busschiissel 10 sechkantschraube
/Mé X 20 (Niro)
2stk. / Band
.

— Beilagscheibe fir

/Mé(Niro)

2stk. / Band

Gobelschlosse\
SW10 \Olkonne

Seite 18







MONTAGEANLEITUNG

Zweiflugeldrehtor mit Antrieb

GUARDI GmbH
SingerstralBe 16/4

1010 Wien

Seite 19




MONTAGEANLEITUNG

2flg. Drehtor - Stehermontage zum DUbeln

PN Steher positionieren und mittels
NA Wasserwaage
senkrecht ausrichten
Zuleitung
230V
31,5 mm? Fundament
l durchgehendes
AN "Streifenfundament
LA mind. 60cm tief und 35cm
( i \ breit.
Hite
<L < / B
/// \" / \/
i'
ai
i
H
;%

Kabelfuhrung

siehe Kabelplan
Seite 32 (Zusatz)

anzeichnen

bohren

Mit Knarre
festziehen

=
N

@ 10mm

Montageplatte
mit Loch for
KabelfUhrung

G

O

o o

Schlaganker
mit Hommer
einschlagen

Wird bendtigt

<,

Im Lieferumfang nicht enthalten

" Beton-Bohrer,
7\/\7“ 10mm
/ aBband
BCwOQ‘ hi Knarre
ONMASENING  mit 1 7er Stecknuss
4”1\" /Wosserwooge
=g Homme

Im Lieferumfang enthalten

Q Schlaganker
4x pro Steher

Steher (Pfosten)
nach Auftrag

Seite 20




MONTAGEANLEITUNG
FlIogelmontage/ Einstellen der Bander

FIOgel einhdngen.
linker & rechter
Flogel

Vor dem Einhédngen

der FI0gel etwas Ol
oder Schmierfett auf
die Bandbolzen
geben.

Weitenverstellung
(Lichte)

Einstellen der Torflugel

sollten die Flugel nicht fluchten, kbnnen diese durch

Einstellen des Bandes ausgerichtet werden.
(Siehe auch Seite 12)

Wird bendtigt

nbusschlussel 10 Al oder
Fett

m Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

GabelschlUssel
SW 22

Seite 21




MONTAGEANLEITUNG
Montage Bodenschuh

Beide FlUgel sollten
zu einander kollinear sein (fluchte

‘e

anzeichnen Dibel
¥ &
H Schrauben
bohren einschlagen
,{\‘\ -
/ \
‘i\\o;// ~——Mit Knarre

etc. festziehen

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

etonbohrer 8mm
/ \Linsenkopfschroube
Schlag-

nlag- 5,5x100 + DUbel @ 8mm
Bohrmaschine

— 4 Stk.
Aﬂ( MOBb;% Knarre

mit Stecknuss Hammer

Seite 22




MONTAGEANLEITUNG
Motormontage auf Aluminiumsteher

| =

P4

o
N , E—

[/ N—

-.. MaBe der Bohrungen fur die
;= Motorkonsolen entnehmen Sie der
Anfriebsanleitung

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

-—

0O)| \Knarre mit Stecknuss 13er GabelschlUssel . ..

:-|: /Akkuschroubsr 1SW 13 x AnTnebSSGT & ZUbehOl’

:0 MaBban

C -

8 " ; Bit Halter \

© AN . e Die elektrische Installation

= Inbusschlissel— it _\/l und Einstellung des Antriebs

g asserwaage Kombi- entnehmen Sie bitte der
\Q\ | agwindebohrer/ Anleitung des Herstellers.

—+

Seite 23



MONTAGEANLEITUNG

Montage der Blinkleuchte (Wahrnlaeuchte)
Seitliche montage

Senkopf - Blechschraube

3.9x30
\ LA Q
(T
(
- [

Senkopf - Blechschraube
3,9x30

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

/Akkuschrouber
/Kreuzbit
\Senkkopf - Blechschraube
Bit Halter 3,9x30
e ——HSA Bohrer 25tk. pro Blinkleuchte
3,5mm

Seite 24




MONTAGEANLEITUNG

Iweiflugeldrehtor mit Schiof

GUARDI GmbH
SingerstralBe 16/4

1010 Wien

Seite 25




MONTAGEANLEITUNG
DrOckermontage

P
T Ty ©

e

Druckergarnitur auf die vorhanden I 7
L&cher positionieren und

mit Senkkopfschrauben M5 von Innen S S—
verschrauben.
(siehe auch Seite 14)

< INNENSEITE

/ Zylinder optional

Schloss ist

/E werkseitig eingebaut

AUSSENSEITE

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Senkkopfschraube
M5

\\

Kreuzschraubendreher )
3Stk / Garnitur

Seite 26




MONTAGEANLEITUNG
Verriegelung am Stehflogel

o) Abstand von Rahmenunterkante
und Verriegelungsunterkante = Smm

/

g Sperrtei liegt

Sperrplattchen innen am
ArtNr. 434 Rahmenprofil
oberhalb des—

Sperrteiles positionieren
und mit M4x10 Schrauben
befestigen.

(StehflGgel) an.

7

e

Gewinde M8
//
o
FUhrung fGr
Verriegelung auf
Gewinde positionieren "
und mit M8x25 anschrauben &

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

O /AkkUSChrOUber M4x10 Senkkopfschraube
= 25tk.~_, M8x20 35tk.
:0 'l
% r reuzbit é/p/errplc'jﬂchen
0 ; ; ‘ ArtNr.434
._g J - MaBband 15tk.
Z *. % Kﬁ%raxki)riaebohrer/ Xﬁml’egs?wng
Bit Halter 1 ka

Seite 27




MONTAGEANLEITUNG
Bodenschuh montieren

Beide FlUgeln sollten

kollinear zu einander sTehen\
Loch 8mm
4x
Bohren \
vV

N

Anzeichnen x

$ Loch 15mm

1x

odenschuh so positionieren, dass die Schrauben und DUbel mit Hammer
Verriegelungsstange in das vorhandene einschlagen.

Langloch im Bodenschuh zentriert ist. Mit Knarre Schrauben festziehen

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten
etonbohrer 8mm
etonbohrer 15mm
/ \ \Linsenkopfschroube
Schlag- 5,5x100 + DUbel @ 8mm
— Bohrmaschine
. Aﬁ( Mosb:¥ Knarre \ /
mit Stecknuss Hammer

Seite 28




MONTAGEANLEITUNG

Drocker - drehbar ---->Umbau auf starren Drucker (Fixknopf)

POS-NR.

BENENNUNG

MENGE

1

Sperrstick

2

Senkkopfschraube M4 x35

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

|
4hr0ubendreher!

mit Torx - Einsatz

Im Lieferumfang enthalten

Senkopfschraube I\/\7

Sperrstuck

Seite 29







0€ Syes

(uauui)

\|_ul/®v_cofoﬂco_._\\‘n_J

~

Q/ X / IHOISNVNINNI VN
(rw200T-08 "B2) 9421115044 = 9)9113UBWEPUNS / m
‘UI3S WDQHXOf UOA JUSWEpPUN Vv s Y

U1 s)o0gjnejny sap yaiaiag wi T
91||0S ‘PUIS USPUBYJIOA UI|NESISNEIA UUIMN i

//
(3uawepun4 sapuayadyainq) ° _\__ﬂ ] [T A MuJ \M@J
"JUBWEPUNJUSLIDIIS i,|/© T —
u13 JIM ua|yadwa uuep ‘pam \ | —L UL
1Yoewad nau Juswepun4 sep UUIAA @ =

Bl
juswibpun Q < 2ULIYDSIYDI]

UW G/'OX [900)Y <-- IS4SP}EsSNIYDS
7~ i/
@cE@\:%_ gaujuy 4 Q@Ec</
ﬁl METETIEIET
yd

K\\ UOA PIIM
9SOpPIS|ISLISA

(pam pauOW djyoNaPjUllg SUIDd| UUSM ‘1BIjouUdq pIIM)
PlUl dUUBIUY 18Q |SI |9} <-- SUUSBIUDJLLS

(L¥31ANDINI LSI INNILNY ONNLHOV)
UG/ OXy [8Q0Y < (1YDIJUIDM) 1ydnspyullg

<] «

(usuu)
LW 90Xy |80 < SNUDIYDSIYDI

xd

JUW 9°0XY7 [9g0Y <-- SQUDIYDSIYDI

JUWG' | XG [9G0Y <-- ¢ qaUjuy

.

LW G| XE [2qpY <-- (A0EZ) Puniisinz

<< <]
4

J0jy=.Q 'O} ¢ UOA UD|qA|=aqD)| l./_muotmmmo_com|
Soonopuig  IHOISNVNINNI

mccmEoQQm\\



